8852-18

РАБОЧАЯ ГРУППА
по подготовке проекта постановления

Законодательного Собрания
Пермского края "О создании
лесопаркового зеленого пояса

в Пермском крае" ко второму чтению

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ

20.11.2018 № 1

Председательствующий: - С.А.Ветошкин

Присутствовали: - Жуков В.Ю.; Борисовец Ю.Л.;
Григоренко А.В.; Плюснин В.Б.;
Дёмкин Н.И.; Ткаченко Г.А.;
Постников О.С.; Непряхин А.Г.;
Колесников А.К.; Ходорова О.П.; Раева Л.П.;
Килейко Д.Е.; Маковей В.Ф.; Трунина М.В.;
Аристов В.В.

Приглашенные: - Андреев Д.Н. – руководитель рабочей группы
по созданию «зеленого щита» вокруг города
Перми  при региональном отделении ОНФ
в Пермском крае;

- Бекишев Р.А. – заместитель министра
экономического развития  и инвестиций
Пермского края;

- Дарипов Р.А. – и.о. Пермского межрайонного
природоохранного прокурора;

- Камина О.В. – начальник отдела правового
обеспечения Аппарата Уполномоченного
по защите прав предпринимателей в Пермском
крае;

- Маховиков А.Ю. – советник губернатора,
полномочный представитель губернатора
в Законодательном Собрании Пермского края;

- Миролюбова Т.В. – председатель комитета
по промышленности, экономической политике
и налогам;

- Третьяков Л.Б. – заместитель начальника
Управления по экологии
и природопользованию администрации
города Перми;

- Файн В.А. – старший помощник прокурора
Пермского края по взаимодействию
с представительными (законодательными)
и исполнительными органами края, органами
местного самоуправления;

- Шлыкова Е.В. – глава регионального
Исполкома ОНФ в Пермском крае.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Об избрании руководителя рабочей группы.

8852-18

2

2. О поправках, предложениях и замечаниях, поступивших к проекту

постановления Законодательного Собрания Пермского края «О создании

лесопаркового зеленого пояса в Пермском крае» ко второму чтению.

3. О подготовке проекта постановления Законодательного Собрания

Пермского края «О создании лесопаркового зеленого пояса в Пермском крае»

ко второму чтению.

1. СЛУШАЛИ: Григоренко Александра Викторовича об избрании руководителя

рабочей группы, предложил избрать Ветошкина Сергея Александровича.

РЕШИЛИ: избрать руководителем рабочей группы заместителя

председателя комитета по промышленности, экономической политике

и налогам Ветошкина Сергея Александровича.

Голосовали: «за» - единогласно.

2. СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы Ветошкина С.А. о поправках,

предложениях и замечаниях, поступивших к проекту постановления

Законодательного Собрания Пермского края «О создании лесопаркового

зеленого пояса в Пермском крае». Сообщил, что в установленный срок

поступило 11 поправок и 10 замечаний. Предложил перейти

к их рассмотрению. Авторы поправок и замечаний прокомментировали суть

предложенных изменений.

По результатам голосования за поправки, предложения и замечания

приняты следующие решения:

Поправка № 1 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 2 – учтено поправкой № 1;

Поправка № 3 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 4 – снято автором;

Поправка № 5 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Поправка № 6 – снята автором;

Замечание № 7– учтено поправкой № 5;

Поправка № 8 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 9 –учтено поправкой № 8;

Поправка № 10 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 11 – учтено поправкой № 10;

Поправка № 12 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 13 – учтено поправкой № 12;

Поправка № 14 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 15 – учтено поправкой 14;

Замечание № 16 – учтено поправкой 14;

Поправка № 17 – отложить рассмотрение до заседания комитета

(«за» – 14, «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 18 – снято автором;

Поправка № 19 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0);

Замечание № 20 – учтено поправкой № 19;

Поправка № 21 – принять («за» – 14 , «против» – 0, «воздержалось» – 0).

8852-18

3

Таблица поправок, предложений и замечаний с принятыми решениями

прилагается.

ВЫСТУПИЛИ: Ветошкин С.А., Миролюбова Т.В., Борисовец Ю.Л.,

Ткаченко Г.А., Килейко Д.Е.

По результатам обсуждения решили предложить комитету

по промышленности, экономической политике и налогам:

- рекомендовать Правительству Пермского края до установления границ

лесопаркового зеленого пояса направить проект соответствующего правового

акта в комитет по промышленности, экономической политике и налогам

для рассмотрения и обсуждения.

- совместно с субъектами, наделенными полномочиями по обращению

с ходатайствами о создании лесопаркового зеленого пояса, проработать вопрос

о целесообразности расширения границ лесопаркового зеленого пояса в срок

до 1 января 2024 года с учетом стратегии социально-экономического развития

Пермского края.

Голосовали: «за» - единогласно.

3. СЛУШАЛИ: руководителя рабочей группы Ветошкина С.А. о подготовке

проекта постановления Законодательного Собрания Пермского края

«О создании лесопаркового зеленого пояса в Пермском крае» ко второму

чтению.

РЕШИЛИ:

3.1. Рассмотрение поправки № 17 таблицы поправок, предложений и замечаний

отложить до заседания комитета по промышленности, экономической политике

и налогам;

3.2. Рекомендовать Законодательному Собранию рассмотреть и принять

во втором чтении проект постановления Законодательного Собрания

Пермского края «О создании лесопаркового зеленого пояса города Перми»

(«О создании лесопаркового зеленого пояса в Пермском крае»),

подготовленный рабочей группой.

3.3. Поручить доложить по данному вопросу на заседании Законодательного

Собрания Ветошкину С.А., руководителю рабочей группы;

на заседаниях комитетов:

по промышленности, экономической политике и налогам  – Ветошкину С.А.;

по бюджету  –  Постникову О.С.;

по социальной политике – Эйсфельд Д.А.;

по развитию инфраструктуры – Плюснину В.Б.;

по государственной политике и местному самоуправлению – Непряхину А.Г.

Голосовали: «за» - единогласно.

Руководитель
рабочей группы С.А.Ветошкин

Секретарь заседания Ю.А.Кривченкова